

鏡

1. 業務名

業務名	令和5年度中国地方整備局技術審査支援業務
履行場所	広島県広島市

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 4月	7) 施工県	広島県
2) 事務所名	企画部 技術管理課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	23872220020001	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の本官	1 0) 設計年月	令和 5年 1月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	362 日間 自 令和 5年 4月 3日 (当初) 至 令和 6年 3月29日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 5年 1月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 5年 1月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		
本業務は、公共工事の品質確保を目的として中国地方整備局の発注手続きが行われる道路又は河川等に関する総合評価落札方式による工事発注において、工事発注資料（公告文（案）、入札説明書（案））作成、及び工事入札参加者から提出があった競争参加資格確認申請書等の分析・整理等を行うことを目的とする業務である。	1) 工事発注資料の作成		
	①入札公告・入札説明書の作成		1 7 工事
	2) 技術資料の分析・整理		
	①競争参加資格確認・整理		1 1 工事
	②総合評価項目分析・整理		1 1 工事

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和5年度中国地方整備局技術審査支援業務				業 種 項 目	技術審査支援業務 技術資料の分析・整理		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術資料の分析・整理		式	1		7,286,064			
業務計画		式	1		137,000			
業務計画		式	1		137,000			
業務計画		式	1		137,000			内 1 号
工事発注資料の作成		式	1		1,008,448			
入札公告・入札説明書の作成		式	1		1,008,448			
入札公告・入札説明書の作成	施工能力評価型	工事	11	47,936	527,296			単 1 号
入札公告・入札説明書の作成	技術提案評価型	工事	6	80,192	481,152			単 2 号

設計内訳書

業務名	令和5年度中国地方整備局技術審査支援業務				業 種 項 目	技術審査支援業務 技術資料の分析・整理		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術資料の分析・整理		式	1		5,793,316			
競争参加資格確認・整理		式	1		2,737,240			
企業同種実績等の確認・整理	施工能力評価型	者・工事	40	7,970	318,800			単 3 号
企業同種実績等の確認・整理	技術提案評価型	者・工事	140	12,180	1,705,200			単 4 号
一般競争参加資格等の確認・整理	施工能力評価型	者・工事	40	2,522	100,880			単 5 号
一般競争参加資格等の確認・整理	技術提案評価型	者・工事	140	1,942	271,880			単 6 号
簡易な施工計画	施工能力評価型	者・工事	40	8,512	340,480			単 7 号
総合評価項目分析・整理		式	1		3,056,076			

設計内訳書

業務名	令和5年度中国地方整備局技術審査支援業務				業 種 項 目	技術審査支援業務 技術資料の分析・整理		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術提案及びその技術提案に対する 施工計画（1者目）	技術提案評価型	件	14	16,002	224,028			単 8号
技術提案及びその技術提案に対する 施工計画（2者目以降）	技術提案評価型	件	266	10,088	2,683,408			単 9号
企業の施工実績等評価（1者目及び 2者目）	施工能力評価型	者・工事	8	6,702	53,616			単 10号
企業の施工実績等評価（3者目及び 4者目）	施工能力評価型	者・工事	8	4,114	32,912			単 11号
企業の施工実績等評価（5者目以降 ）	施工能力評価型	者・工事	24	2,588	62,112			単 12号
打合せ		式	1		347,300			
打合せ		式	1		347,300			
業務全体計画等に関する打合せ		式	1		65,700			内 2号

設計内訳書

業務名	令和5年度中国地方整備局技術審査支援業務				業 種 項 目	技術審査支援業務 技術資料の分析・整理		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
審査対象工事毎の打合せ		式	1		281,600			内 3 号
直接経費		式	1		45,902			
直接経費		式	1		45,902			
旅費交通費		式	1		45,902			
旅費（率計上）		式	1		45,902			内 4 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		7,331,966			
その他原価		式	1		2,428,445			
一般管理費等		式	1		5,249,589			

設計内訳書

業務名	令和5年度中国地方整備局技術審査支援業務				業 種 項 目	技術審査支援業務 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		15,010,000			
消費税相当額		式	1		1,501,000			
業務委託料		式	1		16,511,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 01 2023. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 1 号	業務計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画		式	1		137, 000	内 5 号
計						137, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 01 2023. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 2 号	業務全体計画等に関する打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務全体計画等に関する打合せ		式	1		65, 700	内 6 号
計						65, 700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 01
歩掛適用年月	2023. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	審査対象工事毎の打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	審査対象工事毎の打合せ		式	1		281,600	内 7 号
計						281,600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 01
歩掛適用年月	2023. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	旅費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費（率計上）		式	1		45,902	内 8 号
計						45,902	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 01 2023. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 1 号	入札公告・入札説明書の作成	施工能力評価型	単位	工事	数量	1	単価	47, 936
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	入札公告・入札説明書の作成		工事	1	47, 936	47, 936	単 13 号	
計						47, 936		
単価						47, 936	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 01 2023. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 2 号	入札公告・入札説明書の作成	技術提案評価型	単位	工事	数量	1	単価	80, 192
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	入札公告・入札説明書の作成		工事	1	80, 192	80, 192	単 14 号	
計						80, 192		
単価						80, 192	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 01 2023. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 3 号	企業同種実績等の確認・整理	施工能力評価型	単位	者・工事	数量	1	単価	7,970
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	企業同種実績等の確認・整理		者・工事	1	7,970	7,970	単 15 号	
計						7,970		
単価						7,970	円／者・工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 01 2023. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 4 号	企業同種実績等の確認・整理	技術提案評価型	単位	者・工事	数量	1	単価	12,180
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	企業同種実績等の確認・整理		者・工事	1	12,180	12,180	単 16 号	
計						12,180		
単価						12,180	円／者・工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 01 2023. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 5 号	一般競争参加資格等の確認・整理	施工能力評価型	単位	者・工事	数量	1	単価	2, 522
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	一般競争参加資格等の確認・整理		者・工事	1	2, 522	2, 522	単 17 号	
計						2, 522		
単価						2, 522	円／者・工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 01 2023. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 6 号	一般競争参加資格等の確認・整理	技術提案評価型	単位	者・工事	数量	1	単価	1, 942
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	一般競争参加資格等の確認・整理		者・工事	1	1, 942	1, 942	単 18 号	
計						1, 942		
単価						1, 942	円／者・工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 01 2023. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 7 号	簡易な施工計画	施工能力評価型	単位	者・工事	数量	1	単価	8,512
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	簡易な施工計画		者・工事	1	8,512	8,512	単 19 号	
計						8,512		
単価						8,512	円／者・工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 01 2023. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 8 号	技術提案及びその技術提案に対する 施工計画（1 者目）	技術提案評価型	単位	件	数量	1	単価	16,002
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術提案及びその技術提案に対する施工計画		件	1	16,002	16,002	単 20 号	
計						16,002		
単価						16,002	円／件	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 01 2023. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 9 号	技術提案及びその技術提案に対する 施工計画（2者目以降）	技術提案評価型	単位	件	数量	1	単価	10,088
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術提案及びその技術提案に対する施工計画		件	1	10,088	10,088	単 21 号	
計						10,088		
単価						10,088	円／件	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 01 2023. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 10 号	企業の施工実績等評価（1者目及び 2者目）	施工能力評価型	単位	者・工事	数量	1	単価	6,702
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	企業の施工実績等評価		者・工事	1	6,702	6,702	単 22 号	
計						6,702		
単価						6,702	円／者・工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 01 2023. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 11 号	企業の施工実績等評価（3 者目及び 4 者目）	施工能力評価型	単位	者・工事	数量	1	単価	4, 114
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	企業の施工実績等評価		者・工事	1	4, 114	4, 114	単 23 号	
計						4, 114		
単価						4, 114	円／者・工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 01 2023. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 12 号	企業の施工実績等評価（5 者目以降 ）	施工能力評価型	単位	者・工事	数量	1	単価	2, 588
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	企業の施工実績等評価		者・工事	1	2, 588	2, 588	単 24 号	
計						2, 588		
単価						2, 588	円／者・工事	